



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0012023AMT**  
Processo Administrativo Nº 0109012023-AMT  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE  
Data de Publicação: 16/01/2023 14:06:35

TOTAL DO PROCESSO: **577.550,00**

**WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA** 10.553.199/0001-39 **160.380,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 008 Lance: 92.900,00 **Total: 92.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo: DESKTOP I5

Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP COMPLETO 1

Quantidade: 8 Val. Ref.: 6.357,455 **Valor Unit.: 4.012,50** Total Item: 32.100,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: GOLDETEC Modelo: DESKTOP I7

Descrição: COMPUTADOR TIPO DESKTOP COMPLETO 2

Quantidade: 2 Val. Ref.: 11.231,57 **Valor Unit.: 7.100,00** Total Item: 14.200,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Lenovo Modelo: IdeaPad 3i i5-1135G7

Descrição: COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK 1

Quantidade: 6 Val. Ref.: 6.577,5075 **Valor Unit.: 4.100,00** Total Item: 24.600,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Lenovo Modelo: IdeaPad 3i i7-1165G7

Descrição: COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK 2

Quantidade: 2 Val. Ref.: 9.889,2225 **Valor Unit.: 6.200,00** Total Item: 12.400,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Goldentec Modelo: Curvo R1600

Descrição: MONITOR 24" LED LCD

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.412,8625 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 9.600,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 2.780,00 **Total: 2.780,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Tp-Link Modelo: EC220-G5

Descrição: ROTEADOR WIFI 800MBPS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 376,25 **Valor Unit.: 239,00** Total Item: 478,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MERCUSYS Modelo: MS108G

Descrição: SWITCH 8 PORTAS

Quantidade: 6 Val. Ref.: 228,90 **Valor Unit.: 149,00** Total Item: 894,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Tenda Modelo: TEG1024D

Descrição: SWITCH 24 PORTAS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.787,50 **Valor Unit.: 704,00** Total Item: 1.408,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 052 Lance: 59.000,00 **Total: 59.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Brother Modelo: DIVERSOS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO BROTHER DIVERSOS MODELOS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 568,20 Valor Unit.: 432,20 Total Item: 17.288,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Samsung Modelo: DIVERSOS

Descrição: TONER ORIGINAL R PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO SAMSUNG DIVERSOS MODELOS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 458,9075 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 10.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: HP Modelo: DIVERSOS

Descrição: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO HP DIVERSOS MODELOS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 704,75 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 18.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Masterprint Modelo: DIVERSOS

Descrição: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO KYOCERA DIVERSOS MODELOS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 427,71 Valor Unit.: 229,00 Total Item: 9.160,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Masterprint Modelo: DIVERSOS

Descrição: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO RICOH DIVERSOS MODELOS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 40,75 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.600,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: Qualy Ink Modelo: Qualy Ink

Descrição: FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR PRETA - 100ML, REFERENCIA 664, 504 OU 544.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 40,75 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 600,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: Qualy Ink Modelo: Qualy Ink

Descrição: FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR AMARELA - 100ML, REFERENCIA 664, 504 OU 544.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 40,75 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 456,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: Qualy Ink Modelo: Qualy Ink

Descrição: FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR VERMELHA - 100ML, REFERENCIA 664, 504 OU 544.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 40,75 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 456,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: Qualy Ink Modelo: Qualy Ink

Descrição: FRASCO TINTA EPSON SIMILAR/UNIVERSAL COR AZUL - 100ML ML, REFERENCIA 664, 504 OU 544.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 42,50 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 456,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: Qualy Ink Modelo: Qualy Ink

Descrição: FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR PRETA - 100ML.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 42,50 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 300,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: Qualy Ink Modelo: Qualy Ink

Descrição: FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR AMARELA - 100ML.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 42,50 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 228,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: Qualy Ink Modelo: Qualy Ink

Descrição: FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR VERMELHA - 100ML.





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Quantidade: 38	Val. Ref.: 42,50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 228,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Qualy Ink	Modelo: Qualy Ink	
Descrição: FRASCO TINTA HP SIMILAR/UNIVERSAL COR AZUL - 100ML.				
Quantidade: 38	Val. Ref.: 42,50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 228,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 5.700,00	<b>Total: 5.700,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: CB0018	
Descrição: CABO HDMI 02 METROS - 1080P FULL HD.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 33,8333	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 190,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: CB0039	
Descrição: CABO HDMI 06 METROS - 1080P FULL HD.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 67,1367	Valor Unit.: 41,00	Total Item: 410,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: P2xP10	
Descrição: CABO P2 (ESTEREO) X P10 (ESTEREO) - COMPRIMENTO APROXIMADO: 03 METROS.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 38,3333	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 138,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Global	Modelo: WI277	
Descrição: CABO VGA - MACHO PARA MACHO; COMPRIMENTO APROXIMADO: 02 METROS.				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 42,64	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 120,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Seagate	Modelo: STJL2000400	
Descrição: HD EXTERNO 1TB - PORTÁTIL; USB 3.0.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 367,405	Valor Unit.: 342,00	Total Item: 684,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Seagate	Modelo: STJL2000400	
Descrição: HD EXTERNO 2TB - PORTÁTIL; USB 3.0.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 446,845	Valor Unit.: 433,00	Total Item: 866,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Multilaser	Modelo: PD589	
Descrição: PENDRIVE USB 3.0 COM CAPACIDADE DE 32GB.				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 58,3333	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 320,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Multilaser	Modelo: PD590	
Descrição: PENDRIVE USB 3.0 COM CAPACIDADE DE 64GB.				
Quantidade: 26	Val. Ref.: 82,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 1.274,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Kingston	Modelo: EXODIA	
Descrição: PENDRIVE 128GB - USB 3.2 GER 1.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 210,00	Valor Unit.: 101,00	Total Item: 606,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Sandisk	Modelo: SDSQUNR-128G-GN3MA	
Descrição: CARTÃO DE MEMORIA MICRO SD 128GB - OPÇÕES				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 184,00	Valor Unit.: 91,00	Total Item: 1.092,00	
<b>POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA</b>		<b>37.990.239/0001-66</b>	<b>40.000,00</b>	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 40.000,00	<b>Total: 40.000,00</b>



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: MOUSE ÓPTICO CONEXAO USB			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 58,75	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 150,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: CONJUNTO TECLADO E MOUSE ÓPTICO WIRELESS			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 115,75	<b>Valor Unit.: 115,70</b>	Total Item: 694,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: TECLADO CONEXAO USB			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 56,475	<b>Valor Unit.: 34,00</b>	Total Item: 340,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: WEBCAM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 209,55	<b>Valor Unit.: 73,00</b>	Total Item: 876,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: COOLER P/ GABINETE 120MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 47,75	<b>Valor Unit.: 33,00</b>	Total Item: 330,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: COOLER P/ GABINETE 140MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 168,59	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 300,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BRASIL PC	Modelo: BRASIL PC
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 221,335	<b>Valor Unit.: 140,00</b>	Total Item: 560,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KNUF	Modelo: KNUF
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 360,495	<b>Valor Unit.: 191,00</b>	Total Item: 1.146,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KINPOWER	Modelo: KINPOWER
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO PLUS 750W			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 859,1267	<b>Valor Unit.: 625,00</b>	Total Item: 3.750,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KINGTON	Modelo: KINGTON
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 8GB SDRAM DDR3 - 1.333MHZ ATÉ 1.600MHZ.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 202,6667	<b>Valor Unit.: 146,00</b>	Total Item: 1.168,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CRUSIAL	Modelo: CRUSIAL
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 8GB SDRAM DDR4 - 2.133MHZ ATÉ 2400MHZ.			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 285,00	<b>Valor Unit.: 232,40</b>	Total Item: 3.718,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KINGTON	Modelo: KINGTON
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP 16GB SDRAM DDR4 - 2.133MHZ ATÉ 2400MHZ.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 448,1633	<b>Valor Unit.: 415,00</b>	Total Item: 4.150,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KINGTON	Modelo: KINGTON





**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

Descrição: MEMÓRIA NOTEBOOK 8GB SDRAM DDR3 - 1.333MHZ ATÉ 1.600MHZ.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 210,6633 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 560,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: KINGTON Modelo: KINGTON

Descrição: MEMÓRIA NOTEBOOK 8GB SDRAM DDR4 - 2.133MHZ ATÉ 2400MHZ.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 314,30 Valor Unit.: 232,00 Total Item: 2.320,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: CRUSIAL Modelo: CRUSIAL

Descrição: MEMÓRIA NOTEBOOK 16GB SDRAM DDR4 - 2.133MHZ ATÉ 2400MHZ.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 475,00 Valor Unit.: 395,00 Total Item: 3.160,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: SEAGATE

Descrição: HD DESKTOP 500GB 3,5" - SATA III; 7.200RPM; BUFFER 32MB; TAXA 6Gb/s.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 224,9633 Valor Unit.: 149,00 Total Item: 596,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: SEAGATE

Descrição: HD DESKTOP 1TB 3,5" - SATA III; 7.200RPM; BUFFER 32MB; TAXA 6Gb/s.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 413,00 Valor Unit.: 367,00 Total Item: 1.468,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: WD Modelo: WD

Descrição: HD NOTEBOOK 500GB 2,5" - SATA III; 5.400RPM; BUFFER 8MB; TAXA 6Gb/s.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 264,41 Valor Unit.: 148,00 Total Item: 592,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: WD Modelo: WD

Descrição: HD NOTEBOOK 1TB 2,5" - SATA III; 5.400RPM; BUFFER 8MB; TAXA 6Gb/s.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 393,3267 Valor Unit.: 326,40 Total Item: 1.305,60

Item: 20 Unidade: UND Marca: HIKVISION Modelo: HIKVISION

Descrição: SSD 2,5" 240GB

Quantidade: 4 Val. Ref.: 279,425 Valor Unit.: 210,00 Total Item: 840,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: CRUSIAL Modelo: CRUSIAL

Descrição: SSD 2,5" 500GB

Quantidade: 8 Val. Ref.: 483,0075 Valor Unit.: 375,00 Total Item: 3.000,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: AFOX Modelo: AFOX

Descrição: PLACA DE VÍDEO OFF BOARD DEDICADA

Quantidade: 4 Val. Ref.: 858,6633 Valor Unit.: 688,00 Total Item: 2.752,00

Item: 23 Unidade: KIT Marca: EXBOM Modelo: EXBOM

Descrição: KIT DE FERRAMENTAS PARA REPAROS DISPOSITIVOS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 144,0033 Valor Unit.: 59,90 Total Item: 119,80

Item: 24 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC

Descrição: PLACA MÃE COMPATÍVEL PARA PROCESSADORES INTEL (3ª A 7ª GERAÇÃO)

Quantidade: 4 Val. Ref.: 522,9775 Valor Unit.: 521,00 Total Item: 2.084,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: NVME Modelo: NVME

Descrição: PLACA MÃE COMPATÍVEL PARA PROCESSADORES INTEL (8ª A 11ª GERAÇÃO)



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Quantidade: 6	Val. Ref.: 776,8425	Valor Unit.: 670,00	Total Item: 4.020,00
<b>A. JAKSON PINHEIRO - ME</b>		<b>06.341.224/0001-43</b>	<b>13.670,00</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 5.280,00	<b>Total: 5.280,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: ADAPTADOR USB DE REDE SEM FIO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 96,5467	Valor Unit.: 58,90	Total Item: 706,80
Item: 2	Unidade: M	Marca: EXBOM	Modelo: EXBOM
Descrição: CABO DE REDE			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,3133	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 680,00
Item: 3	Unidade: CX C/ 305M	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: CAIXA DE CABO DE REDE			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.112,58	Valor Unit.: 952,40	Total Item: 3.809,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EXBOM	Modelo: EXBOM
Descrição: CONECTORES RJ45			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 83,60
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 8.390,00	<b>Total: 8.390,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: TS SHARA
Descrição: ESTABILIZADOR 300VA - BIVOLT, NO MÍNIMO 04 TOMADAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 231,11	Valor Unit.: 161,50	Total Item: 323,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: TS SHARA
Descrição: ESTABILIZADOR 500VA - BIVOLT, NO MÍNIMO 04 TOMADAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 273,33	Valor Unit.: 244,00	Total Item: 488,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: TS SHARA
Descrição: ESTABILIZADOR 1000VA - BIVOLT, NO MÍNIMO 04 TOMADAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 460,38	Valor Unit.: 354,00	Total Item: 708,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 300VA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 454,9633	Valor Unit.: 196,00	Total Item: 1.176,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500VA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 602,9567	Valor Unit.: 262,00	Total Item: 2.096,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: TS SHARA
Descrição: NOBREAK 600VA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 754,44	Valor Unit.: 474,50	Total Item: 949,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: TS SHARA
Descrição: NOBREAK 1.200VA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.150,90	Valor Unit.: 766,65	Total Item: 1.533,30





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: CAUTON	Modelo: CAUTON	
Descrição: FONTE CHAVEADA 12V 5A 60W, PARA MONTAGEM DE CETRAL DE RÁDIO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 40,3867	Valor Unit.: 40,35	Total Item: 80,70	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: C3TECH	Modelo: C3TECH	
Descrição: FILTRO DE LINHA + DPS				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 49,80	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 540,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: C3TECH	Modelo: C3TECH	
Descrição: FILTRO DE LINHA + USB				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 174,5967	Valor Unit.: 62,00	Total Item: 496,00	
<b>I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME</b>			<b>17.184.211/0001-24</b>	<b>44.500,00</b>
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 44.500,00	<b>Total: 44.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Epson	Modelo: L3250	
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK 1				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.976,87	Valor Unit.: 1.500,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Epson	Modelo: L4260	
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK 2				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.492,1675	Valor Unit.: 2.490,00	Total Item: 9.960,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Xerox	Modelo: B225	
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO 1				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.930,856	Valor Unit.: 2.500,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Xerox	Modelo: B225	
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO 2				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 6.895,918	Valor Unit.: 2.500,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Canon	Modelo: lpf770	
Descrição: PLOTTER TIPO DE IMPRESSORA 5 CORES				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 12.168,3067	Valor Unit.: 12.168,00	Total Item: 12.168,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Nagano	Modelo: Recorte e Risco	
Descrição: PLOTTER DE RECORTE E RISCO DIGITAL CORTE E CONTORNO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.349,00	Valor Unit.: 4.349,00	Total Item: 4.349,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Canon	Modelo: DR C240	
Descrição: SCANNER				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.888,21	Valor Unit.: 2.511,50	Total Item: 5.023,00	
<b>COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA</b>			<b>41.250.142/0001-94</b>	<b>99.000,00</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 99.000,00	<b>Total: 99.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DJI	Modelo: DRONE COM CÂMERA	
Descrição: DRONE COM CÂMERA				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 6.802,3333	Valor Unit.: 5.666,60	Total Item: 11.333,20	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo: APARELHO TELEFONICO
Descrição: APARELHO TELEFONICO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 65,09	Valor Unit.: 54,20	Total Item: 108,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: CANETA P-T112-B
Descrição: CANETA P-T112-B			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 678,935	Valor Unit.: 565,50	Total Item: 1.131,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: COLETOR DE ASSINATURAS USB TOUCHPAD.
Descrição: COLETOR DE ASSINATURAS USB TOUCHPAD.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.360,5333	Valor Unit.: 1.966,40	Total Item: 3.932,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: COLETOR DE LEITURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS.
Descrição: COLETOR DE LEITURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 663,50	Valor Unit.: 552,70	Total Item: 1.105,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: PROJETOR (TIPO MESA E TETO)
Descrição: PROJETOR (TIPO MESA E TETO)			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 6.365,162	Valor Unit.: 5.302,40	Total Item: 10.604,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: TELA PARA PROJETOR TRIPÉ
Descrição: TELA PARA PROJETOR TRIPÉ			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 855,2833	Valor Unit.: 712,40	Total Item: 1.424,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: CAIXA DE SOM ALTO FALANTE AMPLIFICADA COM MICROFON
Descrição: CAIXA DE SOM ALTO FALANTE AMPLIFICADA COM MICROFONE BLUETOOTH			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.319,50	Valor Unit.: 1.932,20	Total Item: 3.864,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TCL	Modelo: SMART TV 65
Descrição: SMART TV 65			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 4.831,3333	Valor Unit.: 4.024,60	Total Item: 12.073,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TCL	Modelo: SMART TV 55
Descrição: SMART TV 55			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.799,9667	Valor Unit.: 3.165,50	Total Item: 6.331,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TCL	Modelo: SMART TV 43
Descrição: SMART TV 43			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.833,50	Valor Unit.: 2.360,40	Total Item: 4.720,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: CAIXA DE SOM PORTÁTIL SEM FIO COM BATERIA
Descrição: CAIXA DE SOM PORTÁTIL SEM FIO COM BATERIA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 6.202,4925	Valor Unit.: 5.169,50	Total Item: 5.169,50





**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: VOKAL	Modelo: MICROFONES DINÂMICO UNIDIRECIONAL SEM FIO UHF
Descrição: MICROFONES DINÂMICO UNIDIRECIONAL SEM FIO UHF			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 862,0475	<b>Valor Unit.: 718,10</b>	Total Item: 1.436,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: CÂMERA IP WIFI DOME PTZ COM ENTRADA PARA CARTÃO
Descrição: CÂMERA IP WIFI DOME PTZ COM ENTRADA PARA CARTÃO			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 442,26	<b>Valor Unit.: 368,40</b>	Total Item: 2.210,40
Item: 15	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: APARELHO GPS
Descrição: APARELHO GPS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.456,3667	<b>Valor Unit.: 3.712,30</b>	Total Item: 3.712,30
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: TABLET 11"
Descrição: TABLET 11"			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.375,8267	<b>Valor Unit.: 4.478,20</b>	Total Item: 8.956,40
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SAMSUNG	Modelo: SMARTPHONE (APARELHO CELULAR)
Descrição: SMARTPHONE (APARELHO CELULAR)			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 2.089,3333	<b>Valor Unit.: 1.740,40</b>	Total Item: 20.884,80
<b>JOAO RICARDO CARNEIRO GIRAO</b>		<b>37.272.446/0001-85</b>	<b>220.000,00</b>
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 220.000,00	<b>Total: 220.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Kaspersky	Modelo:
Descrição: LICENÇA DE SOFTWARE ANTIVIRUS NORTON/AVG/KASPERSKY			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 122,16	<b>Valor Unit.: 94,97</b>	Total Item: 569,82
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Microsoft	Modelo:
Descrição: LICENÇA DE SOFTWARE (SISTEMA OPERACIONAL WINDOS 10/11) - VALIDADE DE 1 ANOS			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 217,21	<b>Valor Unit.: 168,855</b>	Total Item: 3.377,10
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Microsoft	Modelo:
Descrição: LICENÇA DE SOFTWARE PACOTE OFFICE 365 INDIVIDUAL ANUAL.			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 411,00	<b>Valor Unit.: 319,505</b>	Total Item: 5.112,08
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Microsoft	Modelo:
Descrição: LICENÇA DE SOFTWARE PACOTE OFFICE 365 FAMILY PARA 6 USUÁRIOS ANUAL.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 735,00	<b>Valor Unit.: 571,378</b>	Total Item: 4.571,024
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Adobe	Modelo:
Descrição: LICENÇA DE SOFTWARE ADOBE ACROBAT ANUAL.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 941,00	<b>Valor Unit.: 731,519</b>	Total Item: 5.852,152
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Autodesk	Modelo:
Descrição: LICENÇA DE SOFTWARE AUTOCAD ANUAL.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 16.121,1867	<b>Valor Unit.: 12.532,364</b>	Total Item: 100.258,912
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Autodesk	Modelo:



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE**

Descrição: LICENÇA DE SOFTWARE AUTOCAD CIVIL 3D ANUAL.

Quantidade: 8

Val. Ref.: 16.121,1867

Valor Unit.: 12.532,364

Total Item: 100.258,912

  
AUTORIDADE: FRANCISCO TALVANES RAULINO